
 

 2023年10月吉日 

利用者各位 

東村山市みどりと公園課 

株式会社 スピーク 

  

これからの公園整備について話し合う会の開催について 

謹啓 

  時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 さて、現在東村山市では、これから

の公園整備について検討するため、別紙の通り、東村山市を暫定的に27の地区（以下「公

園区」）に分け、その中からモデルとなる4つのサンプル公園区を選定しました。サンプル

公園区内で検討した方針案について、区内の住民の方と意見交換する会を開催します。少子

化や公園へのニーズの多様化といった、時代の変化に合わせた公園整備について、該当エリ

アの現状をご説明しつつ、みなさんのご意見を伺う会です。仲よし広場を含めた市立公園を

今後どのように整備していくか、ざっくばらんにお話しできればと思います。先着15名の

事前申込制です。ご多用中とは存じますが、ぜひ奮ってご参加ください。 

 敬具  

記 

■開催日時：2023年11月25日（土） 15:00～16:00  

■開催場所：秋津ちろりん村 東村山市秋津町1丁目9番地 

■当日運営：株式会社スピーク （東村山公園実態調査事業受託事業者）  

■当日皆さんに伺いたいこと  

1. 公園の維持・管理や整備の方針の再検討 

2. 利用状況や立地に合わせた整備などの優先順位付け 

3. 仲よし広場の位置付けや整備などの方針 

※ご意見をお伺いする対象の公園、エリアについては別紙をご覧ください 

 

■申込・お問い合わせ先：以下URL（QRコード）からお申込み、またはお電話ください。 

https://x.gd/akitsu 

TEL:03-5988-7123 株式会社スピーク 担当：森田・山岸 

 

 
以上 

https://x.gd/akitsu


別紙 公園区・対象公園と整備方針検討の流れ 

 

これからの公園の整備方針を検討するため、以下の通り、東村山市を暫定的に27の地区（以下「公園

区」）に分け、その中からモデルとなる4つのサンプル公園区を選定しました。サンプル公園区内で検討し

た方針案について、住民の方と意見交換できればと思います。皆様のお住まいのエリアのうち、サンプル

公園区内の公園について、ご意見を聞かせてください。 

 

 

サンプル公園区の対象公園 

秋津公園 

農とみどりの体験パーク 

秋津町4丁目 第1仲よし広場 

秋津町5丁目 第1仲よし広場 

秋津町5丁目 第2仲よし広場 

 

方針検討の流れ 

1. 公園区を設定 

2. サンプル公園区を選定 

3. サンプル公園区内で方針案を検討 

4. 方針案についてサンプル区内市民の皆様の意見聴取←今回ご案内する意見交換会 

5. 小学校アンケート等の意見聴取 

6. 方針の方向性提案 

7. 方針の方向性について市内全域に対してアンケート実施 

8. 市による方針策定 

 


